2020 年 12 月 15 日

報道関係者各位

ecobike 株式会社

Apaman Property 株式会社

【Platform】

ecobike と Apaman Property、シェアサイクル事業で提携
～ Apaman Property が管理する全国各地のマンション・アパートで、シェアサイクルサービスを開始 ～

スマートフォンで簡単に自転車を借りられるシェアサイクルサービスを提供するｅｃｏｂｉｋｅ株式会社（以下ｅｃ

ｏｂｉｋｅ社）とＡＰＡＭＡＮグループ傘下の賃貸不動産管理会社の Apaman Property 株式会社（東京都千代

田区 代表取締役社長 大山 芳弘、以下、Apaman Property）は、シェアサイクル事業に関する業務提携

を締結しましたので、お知らせいたします。

※イメージ図

Apaman Property はプロパティ事業とリーシング事業を行っており、日本全国で賃貸マンション・アパートなど約 92,600

戸を管理しています（※1）。Apaman Property が管理する日本全国の賃貸マンション・アパートに入居者専用シェアサ

イクルを設置することで、「入居者の短距離移動の利便性向上」、「物件の差別化・資産価値向上」、「放置自転車の減

少」、「入居率向上」を目指します。

※1 2020 年 9 月時点 グループ会社管理戸数を含む。

【ｅｃｏｂｉｋｅ社サービスについて】

【ｅｃｏｂｉｋｅ株式会社について】

ｅｃｏｂｉｋｅ株式会社は、シェアサイクルを通して社会課題を解決することを目的に、2009 年 1 月に設立された会社で

す。シェアサイクル事業による「社会貢献」だけではなく、マンション等の入居者専用シェアサイクル事業による「物

件の資産価値向上」「入居者の利便性向上」「コミュニティの活性化」等、多くのサービスを手がけています。

URL：https://ecobike.co.jp/

【Apaman Property 株式会社について】

代表取締役社長： 大山 芳弘

本社： 東京都千代田区大手町二丁目 6 番 1 号 朝日生命大手町ビル

設立： 2005 年 9 月 1 日

URL：https://www.apaman-property.co.jp/

【ＡＰＡＭＡＮ株式会社について】

ＡＰＡＭＡＮ株式会社は、30 社以上から成る APAMAN グループを統括する企業です。

賃貸管理、賃貸斡旋の「Platform」不動産サービスをサポートする AI や RPA などのシステムを生み出す

「Cloud Technology」コワーキングスペース、シェアサイクル、シェアパーキング運営の「Sharing Economy」

の３つのセグメントで社会に貢献いたします。

URL：https://apamanshop-hd.co.jp/

【本件に関する取材ご依頼等プレスお問い合わせ先】

ｅｃｏｂｉｋｅ株式会社

代表取締役社長 結城 耕造

東京都千代田区大手町二丁目 6 番 1 号 朝日生命大手町ビル

Tel： 03-6689-8008  Mail：info@ecobike.co.jp

ＡＰＡＭＡＮ株式会社 広報担当

東京都千代田区大手町二丁目 6 番 1 号 朝日生命大手町ビル

Tel： 03-3231-8020  Mail：communication@apamanshop.co.jp

私たちは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

＊＊＊ APAMAN グループのニュースリリースはこちら ： https://www.apamanshop-hd.co.jp/ir/pr/ ＊＊＊